
17. 9. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
10.9.2012 – 16.9.2012
Prezident Václav Klaus ve středu vetoval zákon o sociálně-právní ochraně dětí kvůli obavám z
nedostatku pěstounů a rušení kojeneckých ústavů i dětských center. O svém kroku informoval Klaus
na své internetové stránce.

Vláda

12. září 2012

Vláda podle očekávání přerušila projednávání státního rozpočtu se 100miliardovým
schodkem
Ministři se zatím na finální podobě státního rozpočtu na příští rok nedohodli, vláda jeho projednávání
ve středu přerušila, sdělil Mediafaxu zdroj obeznámený s jednáním. Kabinet premiéra Petra Nečase
(ODS) jednal o návrhu letos poprvé, poslat ho do Poslanecké sněmovny musí do konce září.

Ministři přerušili projednávání surovinové politiky České republiky
Projednávání surovinové politiky České republiky ve středu vláda přerušila, sdělil Mediafaxu zdroj
obeznámený s jednáním. V rámci tohoto materiálu patří mezi základní vize ministra průmyslu a
obchodu Martina Kuby (ODS) přednostní využití domácích nerostných zdrojů a přeměna odpadů na
zdroje.

Vláda přerušila debatu o Státní energetické koncepci, která počítá s podporou jádra
Projednávání Aktualizace Státní energetické koncepce (SEK), která určí směr české energetiky v
nadcházejících desetiletích, ve středu kabinet premiéra Petra Nečase (ODS) přerušil. Koncepce do
budoucna plánuje zvýšení podílu jádra na tuzemské výrobě elektřiny ze současných 33 na 50 až 60
procent.

S návrhem poslanců VV, aby děti zvyšovaly svým rodičům důchody, vláda nesouhlasí
Kabinet ve středu zaujal negativní stanovisko k návrhu, podle kterého by lidé mohli získat slevu na
pojistném v hodnotě částky, kterou zašlou svým rodičům jako příspěvek k důchodu, sdělil Mediafaxu
zdroj. Materiál předkládali poslanci Věcí veřejných, maximum mělo být procento ze základu
pojistného.

Vláda odsouhlasila 308 milionů korun na provoz základních registrů
Vláda schválila žádost ministerstva vnitra, které žádalo na 308 milionů korun pro financování
provozu základních registrů na příští rok, sdělil Mediafaxu ve středu informovaný zdroj. Pokud by
kabinet nesouhlasil, mohl by projekt za dvě miliardy korun skončit, argumentovalo ministerstvo.

Vláda schválila Červíčkovu koncepci, počet služebních míst policistů klesne o 1385
Koncepci systematizace příslušníků policie a hasičů ve středu odsouhlasila vláda. O přijetí návrhu
nového policejního prezidenta Martina Červíčka, podle kterého se sníží počet služebních míst u
policie v příštím roce o 1385, informoval rezort vnitra.

Kvůli otravám metylalkoholem vzniká krizový štáb



Kabinet Petra Nečase (ODS) ustavil ve středu krizový štáb, důvodem je situace kolem otravy
metylalkoholem, sdělil agentuře Mediafax mluvčí vlády Michal Schuster. Dosud je potvrzeno 10
obětí, podle mluvčího vlády jich je už 11.

Prezident

12. září 2012

Klaus vetoval zákon, který měl dostat děti z ústavů do náhradní péče
Prezident Václav Klaus ve středu vetoval zákon o sociálně-právní ochraně dětí kvůli obavám z
nedostatku pěstounů a rušení kojeneckých ústavů i dětských center. O svém kroku informoval Klaus
na své internetové stránce.

Prezident Klaus souhlasí s pomalejším růstem penzí
Důchody budou následující tři roky růst pomaleji, příslušnou novelu zákona ve středu podepsal
prezident Václav Klaus. Valorizace penzí se pro roky 2013 až 2015 sníží na třetinu míry inflace a
třetinu růstu reálných mezd.

Pozn.:

Ministerstvo zdravotnictví vyhlásilo totální zákaz prodeje tvrdého alkoholu
14. září 2012 - Totální zákaz prodeje tvrdého alkoholu na území celé České republiky vyhlásilo
ministerstvo zdravotnictví. Sdělil to šéf rezortu Leoš Heger (TOP 09) na páteční mimořádné tiskové
konferenci.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

